Obras por Impuestos de que trata el artículo 800-1 del Estatuto Tributario, el proyecto de inversión registrado en el 

banco de proyectos de Obras por Impuestos, denominado: “Dotación de elementos artísticos y deportivos para las 
sedes educativas del municipio de Monterrey” identificado con código BPIN No. 20240214000065, por un costo 

total de NOVECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS PESOS MCTE ($ 
961.580.800,00 COP). 

Que la Agencia de Renovación del Territorio verificó la manifestación de interés presentada por el contribuyente 

Oleoducto de los Llanos Orientales S.A. – sucursal Colombia, la cual cumple las condiciones y requisitos establecidos 

en el artículo 800-1 del Estatuto Tributario y el Decreto 1625 de 2016, lo cual quedó registrado en la plataforma

[...]

de inversión registrado en el banco de proyectos de Obras por Impuestos de que trata el artículo 800-1 del Estatuto 

Tributario, denominado “Dotación de elementos artísticos y deportivos para las sedes educativas del municipio de 

Monterrey” identificado con código BPIN No. 20240214000065, por un costo total de NOVECIENTOS SESENTA Y UN 

MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS PESOS MCTE ($ 961.580.800,00 COP), valor que se encuentra 

dentro del cupo máximo de aprobación de proyectos para la vigencia 2024, aprobado por el Consejo Superior de 

Política Fiscal –CONFIS en sesión del 8 de agosto de 2024. 

Que el 10 de diciembre de 2024 se firmó el Convenio de Obra por Impuestos Número 0007 de 2024 entre el

[...]

educativas del municipio de Monterrey” (en adelante los “Contratos de dotación”). 

Naturaleza jurídica del convocante 
Aval Fiduciaria S.A, es una sociedad de servicios financieros sujeta al régimen de derecho privado legalmente 
constituida por Escritura Pública número cuatro mil treinta y siete (4 037) de fecha veintiocho (28) de agosto de mil 

novecientos noventa y uno (1991), otorgada en la Notaría Catorce (14) del Círculo Notarial de Bogotá, y domicilio 

principal en la Ciudad de Bogotá D.C. 

Aval Fiduciaria S.A, en desarrollo de su objeto social y con sujeción a las restricciones y limitaciones impuestas por

[...]

Las Propuestas que sean 

entregadas por fuera de la fecha y hora, no serán objeto de evaluación. 

2.3. Presupuesto oficial estimado de los Contratos de dotación 

El presupuesto oficial estimado para la ejecución de los Contratos de dotación es de CUATROCIENTOS SETENTA 

MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE ($ 470.838.000,00) incluido el IVA, costos, gastos, 
impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

El presupuesto oficial estimado está distribuido de la siguiente manera: 

Grupo Presupuesto 

Grupo 1: Dotación artística $ 99.411.300,00 COP 

Grupo 2: